
*KULBX00QKBSO* 
 

KULBX00QKBSO 

 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 34226/2023 

OŽPZ 372/2023  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

4. května 2023 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 
„Prodejna pro dům a zahradu Turnov, ul. Vesecko“ 
 
Zařazení dle kategorie II bod 110. „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s 
celkovou zastavěnou plochou od 6 000 m2.“ 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Předmětem záměru je novostavba obchodního a skladového areálu pro prodej stavebnin a 
sortimentu pro dům a zahradu. V reálu bude skladová hala o celkové ploše 2205 m2. Na tuto 
halu bude navazovat administrativní budova a prodejna o ploše 1 441 m2. Prostor podél JZ 
fasády obou budov bude řešen jako zastřešená otevřená nakládací hala o ploše 799 m2. 
Jihozápadně od objektu budou také provedeny venkovní betonové skladovací a manipulační 
plochy o výměře 7 000 m2, spolu s betonovými plochami areálových komunikací (včetně 
plochy pod terminálem) o výměře 4 048 m2. 

Podél SZ hranice areálu bude vybudováno parkoviště s kapacitou 19 parkovacích stání pro 
osobní automobily, které budou využívat zákazníci a zaměstnanci, z toho 3 parkovací místa 
jsou určená pro imobilní. Dalších 15 běžných parkovacích míst se nachází u JV hranice areálu. 
V prostoru terminálu budou vymezena místa pro krátkodobé stání za účelem nakládky pro 36 
lehkých vozidel (dodávky, PickUp atd.) a pro auta s vozíkem. Pro nakládku větších nákladních 
vozidel jsou vymezena 4 parkovací stání. 
 

3. Umístění záměru:  



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

kraj: Liberecký  

obec: Turnov  
katastrální území: Daliměřice, p. č. 702/1 a 708/12 
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Jedná se o prodejní skladový areál se zaměřením na prodej stavebního materiálu a pomůcek. 
Záměr je navržen do prostoru, který dříve sloužil jako pole, nyní je již nevyužíván. Areál bude 
dopravně napojen novým sjezdem z nově uvažované příjezdové komunikace, vedené podél 
severní hranice areálu. Tato příjezdová komunikace se bude napojovat na páteřní komunikaci, 
vedenou podél JZ hranice areálu, která se napojuje na stávající komunikaci, v ul. Vesecko. V 
nejbližším okolí se nenachází obytná zástavba, pouze v prostoru jihovýchodně od silnice I/10 
v rozsáhlé zahrádkářské kolonii se sporadicky nacházejí objekty, které jsou pravděpodobně 
využívány k dlouhodobějšímu bydlení. Nejbližší souvislá obytná zástavba je při ulici Mírové 
jižně od budoucího areálu (cca 400 m a více). Z hlediska možné kumulace vlivů na životní 
prostředí připadá v úvahu především záměrem vyvolaná automobilová doprava na navazujících 
komunikacích a běžný provoz dalších komerčních areálů v prostoru zóny Vesecko. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Předmětem hodnoceného záměru je vybudování moderního skladového a prodejního areálu pro 

sortiment zboží využívaného ve stavebnictví. Stavební materiál bude uložen jak uvnitř ve 

skladové hale, tak částečně na venkovních plochách, kde s ním bude manipulováno. Jedná se o 

materiál, který bude skladovaný v regálech nebo na paletách a bude vždy opatřen buď 

originálními obaly nebo ochranou fólií. Nebude se v žádném případě jednat o sypký materiál 

volně ložený. V SZ a JV části areálu bude vybudováno parkoviště s kapacitou 34 parkovacích 

stání pro osobní automobily, které budou využívat zákazníci a zaměstnanci, z toho jsou 3 určená 

pro imobilní. V prostoru terminálu budou vymezena místa pro krátkodobé stání za účelem 

nakládky pro 36 lehkých vozidel (dodávky, PickUp atd.) a pro auta s vozíkem. Pro nakládku 

větších nákladních vozidel jsou vymezena 4 parkovací stání. 

Z hlediska bilance ploch se jedná o následující rozdělení: 

• plocha území v majetku investora (plocha parcely)     18 715 m2 

• plocha řešeného území hranice areálu 18 715 m2 

• zastavěná plocha objektu administrativy s prodejním skladem – SO 01   1 441 m2 

• zastavěná plocha skladovací haly – SO 02       2 205 m2 

• plocha otevřené haly – terminálu – SO 03       799 m2 

• plochy zpevněné – betonový kryt 

(plochy skladovací, manipulační, areál. Komunikace, mytí)    11 077 m2 

• plochy zpevněné – betonová dlažba (chodníky, parkování venkovní výstavka)  823 m2 

• plocha asflatového vjezd (v areálu)       24 m2 

• plocha asflatového vjezd (mimo areál)       24 m2 

• plocha zeleně na pozemcích investora (dle ÚP – min 15%)    2 844 m2 

 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

SO 01 – Administrativní budova – je převážně jednopodlažní a z části dvoupodlažní betonový 

skelet založený na hlubinných pilotách, s vnitřními SDK a prosklenými dělícími příčkami a 

obkladovými konstrukcemi, proskleným obvodovým pláštěm, v kombinaci s plným 

obvodovým pláštěm ze sendvičových panely s izolačním jádrem z minerálních vláken. 

SO 02 – Skladová hala – hlavní nosnou konstrukcí je železobetonový prefabrikovaný skelet. 

Nosný skelet bude založen na hlubinných pilotových základech s hlavicemi v úrovni pod 

navrženou drátkobetonovou podlahou s obvodovými železobetonovými prahy. Obvodový plášť 

je tvořen sendvičovými panely tl. 100 mm vyplněnými tepelnou izolací.  

SO 03 – Přístřešek (terminál) - nakládací zastřešená otevřená plocha je navržena jako ocelová 

konstrukce na ocelových sloupech s plechovou krytinou a prosvětlovacími pásy ve střešní 

konstrukci. Výška atiky nakládací haly bude v úrovni 8 m, spodní hrana 6 m nad přilehlým 

terénem. 

Sklad LPG – sklad tlakových lahví LPG je kovová konstrukce, ve které jsou uskladněny láhve 

LPG sloužící pro provoz vysokozdvižných vozíků. 

Venkovní mytí – bude umístěno na zpevněné ploše u administrativní budovy, v zadní části 

parkoviště. Jedná se o kompletizovanou dodávku firmy Llentab a bude dodána jako ocelová 

konstrukce opláštěná trapézovým plechem, polovina bude zastřešená. 

Řešení počítá s novou areálovou dešťovou kanalizací, která bude odděleně odvádět dešťové 

vody ze střech a části zpevněných ploch do podzemní vsakovací galerie. Tyto vody budou 

zasakovány prostřednictvím vrtů až do propustných vrstev, přímo na pozemku investora. Část 

dešťových vod z jižní části zpevněné plochy bude povrchově svedena pomocí betonových 

žlabovek do otevřeného povrchového retenčního poldru v jižním rohu areálu, kde budou 

dešťové vody akumulovány a postupně vsakovány do propustných vrstev. Dešťové vody z 

parkovišť budou do areálové dešťové kanalizace dovedeny přes odlučovač ropných látek. 

Na střeše skladové haly se uvažuje s osazením fotovoltaických panelů, v počtu 108 ks o výkonu 

450 Wp. Maximální výkon FV panelů je 48,6 kWp. 

 

6. Obchodní firma oznamovatele: DEKINVEST, otevřený podílový fond Beta 

 

7. IČ oznamovatele: 75162989 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Pavel Cetl (osoba s autorizací podle zákona EIA, 

osvědčení číslo: č.j. 46325/ENV/06 (1713/209/OPVŽP/97)) 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

„Prodejna pro dům a zahradu Turnov, ul. Vesecko“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení, nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 17. 3. 2023 dokument oznámení, který zpracovala Ing. Pavel Cetl. 

Přílohou oznámení byly: 

 Vyjádření Městského úřadu Turnov, odbor rozvoje města – č.j. ORM/22/1808/LAR 

 Vyjádření Krajského úřadu LK, odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: KULK 

80541/2022 z hlediska NATURA 2000  

 Rozptylová studie (Ing. Pavel Cetl, únor 2023) 

 Hluková studie (Ing. Václav Volejník, březen 2023) 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j. KULK 23533/2023 ze dne 24. 3. 2023 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření městu Turnov, Městskému úřadu Turnov, 

odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, České inspekci životního prostředí, 

OI Liberec, Městskému úřadu Turnov, stavební úřad a Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

24. 3. 2023, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 24. 3. 2023 zveřejněna též 

na úřední desce města Turnov. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

-  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, č. j.: KHSLB 05775/2023 

ze dne 5. 4. 2023,  

-  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, č. j. ČIŽP/51/2023/1870 ze dne 13. 4. 2023, 

-  Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, č.j. OZP/23/856/KOR ze dne 17. 4. 2023 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 
 

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa nenavrhuje posuzovat záměr jako záměr 

podléhající zákonu. Z hlediska hodnocení zdravotních rizik považuje záměr za přijatelný.  

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 

posuzovat podle zákona. Z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že vzhledem k uváděným 

hodnotám stávající imisní zátěže uvažovaný záměr významným způsobem neovlivní kvalitu 

ovzduší ve svém okolí a nezpůsobí navýšení imisní zátěže nad hodnotu imisního limitu. 

Z hlediska ochrany vod uvádí, že záměr je navržen standardně. Upozorňuje však, že likvidace 

odpadních vod z venkovního mytí půjčovny není v oznámení řešena. V textu oznámení je pouze 

zmínka, že se jedná o kompletizovanou dodávku firmy Llentab. Proto požaduje, aby 

zpracovatel oznámení v této části dokumentaci doplnil. Z hlediska ochrany přírody pouze 

upozorňuje na zákonné požadavky, které bude muset investor dodržet. Z textu oznámení 

akcentuje, že předmětná lokalita je nyní zemědělsky obhospodařována. Pro daný záměr nebyl 

vypracován biologický průzkum, a proto dle předložené dokumentace bude před zahájením 

realizace ustanoven biologický dozor. Z nálezové databáze ochrany přírody (NDOP) vyplývá, 

že se v dané lokalitě nenacházejí žádné zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. Z hlediska 

odpadového hospodářství nemá připomínky. 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Problematiku venkovního mytí není skutečně dokumentem oznámení podrobněji řešena. Dle 

vyjádření projektanta se bude jednat o venkovní mytí k oplachu zapůjčených strojních zařízení. 

Při oplachu nebudou používány žádné saponáty, pouze tlaková voda. Zachycení oplachové 

vody bude probíhat v sedimentační jímce s roštem. Oplachové vody dále potečou do ORL a 

následně prostřednictvím areálové splaškové kanalizace do nově plánované kanalizace pro 

veřejnou potřebu. Jedná se tedy o standardní řešení, kdy vypouštěné vody budou muset plnit 

kanalizační řád. Ostatní připomínky upozorňují na povinnosti plynoucí z legislativy, které 

nemají vliv na proces zjišťovacího řízení. Všechna vyjádření dotčených orgánů budou 

oznamovateli předána.  
 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí nepožaduje záměr posoudit v celém 

rozsahu zákona. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor 

zdravotnictví, odbor územního plánování a stavebního řádu nemají k předloženému 

oznámení žádné připomínky a nepožadují posuzování záměru podle zákona. 

 

Ostatní odbory krajského úřadu nezaslaly k záměru žádné připomínky. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 
 

I. Charakteristika záměru 
 

Předmětem hodnoceného záměru je vybudování moderního skladového a prodejního areálu pro 

sortiment zboží využívaného ve stavebnictví. Celková plocha areálu (dotčené parcely) činí  

18 715 m2, pozemek je v současné době využíván jako pole a trvalý travní porost. Areál bude 

dopravně napojen novým sjezdem z nově uvažované příjezdové komunikace, vedené podél 

severní hranice areálu. Tato příjezdová komunikace se bude napojovat na páteřní komunikaci, 

vedenou podél JZ hranice areálu, která se napojuje na stávající komunikaci, v ul. Vesecko. 

Stávající ulice Vesecko, se napojuje na silnici do Jenišovic (silnice III/28719), dále na silnici 

I/10, která se (západně) napojuje na dálnici D10. V nejbližším okolí se nenachází obytná 

zástavba, pouze v prostoru jihovýchodně od silnice I/10 v rozsáhlé zahrádkářské kolonii se 

sporadicky nacházejí objekty, které jsou pravděpodobně využívány k dlouhodobějšímu bydlení. 

 

II. Umístění záměru 
 

Záměr je navržen do okrajové části Turnova v prostoru navazujícím na průmyslovou zónu mezi 
silnicí I/10 a ulicí Vesecko. Severně a východně (od budoucího areálu) je rozsáhlá průmyslová 
zóna, západně se nachází nezastavěné území – les, plochy jižně jsou taktéž nezastavěny a jsou 
využívány jako pole. Plocha vlastního záměru byla využívána jako pole a v současné době je 
zatravněna. V dotčeném území se nenachází prvky územního systému ekologické stability, a to 
ani na lokální, ani na regionální úrovni. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné 
území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní 
památky nebo přírodní památky. Dotčené území není součástí přírodního parku ani soustavy 
Natura 2000. Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného 
krajinného prvku. Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a 
nenachází se na něm ani žádná vodní plocha, pramen či mokřad. Území záměru se nenachází v 
chráněném ložiskovém území a nezasahuje zdroje nerostných surovin. Dotčené území leží v 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ovšem nezasahuje do jiných území 
vymezených pro ochranu vod. 

Vyjádření Městského úřadu Turnov, odbor rozvoje města konstatuje, že záměr je přípustný, 
avšak podmínka doplnění provozního celku zelení v rozsahu minimálně 15 % celkové plochy 
areálu není splněna. Navržena je zeleň o výměře 2 744 m2, tj. 14,662 % z výměry oplocené 
plochy, což je méně než stanovené minimum 15 %. – úsek úřad územního plánování se jedná 
o dílčí změnu technologie, která je i nadále v souladu se stanovenými podmínkami pro využití 
dané plochy.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 

Posuzovaný záměr bude působit na okolní obyvatelstvo především provozem skladu a 

prodejny. Hlavními potenciálními problémy budou proto hluk, případně znečišťování ovzduší. 

Ze závěru hlukové studie vyplývá, že hluk ze stacionárních zdrojů v chráněném venkovním 

prostoru staveb nepřekročí v žádném posuzovaném stavu limity pro hluk ze stacionárních 

zdrojů LAeq,8h = 50 dB v denní době ani LAeq,1h = 40 dB v noční době. Pro současný stav 

ani ve výhledu včetně záměru, nepřekročí hluk v chráněném venkovním prostoru staveb limity 

pro hluk ze silniční dopravy, v denní době. Doprava v noční době není uvažovaná. Ve 

výhledovém stavu lze očekávat zvýšení hlukové zátěže u bodu 2 Mírová 373, Turnov – 

Daliměřice o 0,2 dB v denní době, což nelze považovat za hodnotitelnou změnu.  

Krajská hygienická stanice LK, jako orgán ochrany veřejného zdraví, konstatovala, že 

z hlediska hodnocení zdravotních rizik považuje záměr za přijatelný. 

Vliv na ovzduší a klima 

Provoz hodnoceného záměru pravděpodobně vyvolá mírný nárůst emisí škodlivin 

produkovaných spalovacími motory vozidel zajišťujících dopravu zboží a osob. Ze závěru 

rozptylové studie vyplývá, že za stávajícího stavu limitní hodnota imisní zátěže pro oxid 

dusičitý (NO2) PM10, PM2,5 ani benzenu v oblasti vlivu hodnoceného zdroje není dosahována. 

V případě škodliviny BaP je v území za aktuální pětiletí limitní hodnota překročena. Očekávaný 

průměrný roční imisní příspěvek hodnocených škodlivin je však velmi nízký a zdaleka 

nedosahující hodnotu 1% imisního limitu, proto se nepředpokládá nutnost případného uložení 

kompenzačních opatření ani jejich dalšího prověření v rámci územního řízení. 

Z hlediska stávající imisní zátěže je tedy realizace záměru přípustná, neboť v případě součtu 

očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající imisní 

zátěže nedojde v okolí záměru k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku 

nových přeslimitní stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné 

roční ani maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru. 

Dle dokumentu oznámení v případě hodnoceného záměru, je negativní vliv výstavby na klima 

relativně nízký, s ohledem na umístění areálu na plochu částečně zastavěnou a dosud 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 7 

 

využívanou a je částečně kompenzován výsadbou stromů a keřů. Nad 1.NP administrativní 

budovy, se uvažuje zelená extenzivní střecha tvořená rozchodníkovými rohožemi. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizace záměru nebude mít významné negativní vlivy na odvodnění zájmového území. V 

rámci záměru se uvažuje s vybudování zastřešených objektů a zpevněných ploch, pro odvedení 

dešťových vod se počítá s novou areálovou dešťovou kanalizací, která bude odděleně odvádět 

dešťové vody ze střech a části zpevněných ploch do podzemní vsakovací galerie. Část 

dešťových vod z jižní části zpevněné plochy bude povrchově svedena pomocí betonových 

žlabovek do otevřeného povrchového retenčního poldru v jižním rohu areálu, kde budou 

zasakovány. Dešťové vody z parkovišť budou do areálové dešťové kanalizace odvedeny přes 

odlučovač ropných látek. Splaškové vody budou vypouštěny do stávající městské kanalizace 

svedené na ČOV. Voda z mytí zapůjčených strojních zařízení bude bez saponátů. Zachycení 

oplachové vody bude probíhat v sedimentační jímce s roštem. Oplachové vody dále potečou do 

ORL a následně prostřednictvím areálové splaškové kanalizace do nově plánované kanalizace 

pro veřejnou potřebu. Vlivem navrženého záměru tedy nelze předpokládat ovlivnění kvality 

povrchových a podzemních vod. 

Vlivy na geologické poměry a půdu 

Realizace záměru bude probíhat na pozemcích, které jsou dle katastru nemovitostí vedeny jako 

ostatní plocha. V okolí tohoto záměru nacházejí bonitně průměrné půdy III. stupně ochrany 

ZPF. Žádný z dotčených pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL), ani nezasahuje do 

ochranného pásma lesa. V souvislosti se stavbou pro posuzovaný záměr je významnější vliv na 

horninové prostředí vyloučen. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem 

dotčeny. 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Plocha budoucí výstavby byla v minulosti využívána jako pole, v současné době je pokryta 

travním porostem. Dle vyjádření České inspekce životního prostředí z nálezové databáze 

ochrany přírody vyplývá, že se v dané lokalitě nenacházejí žádné zvláště chráněné druhy rostlin 

a živočichů.  V důsledku zpracování oznámení v době mimo vegetační dobu (a aktivitu 

živočichů) nebyl proveden podrobnější průzkum. Proto oznámení navrhuje, aby v rámci 

výstavby byl ustanoven biologický dozor, který bude koordinovat zásahy do porostu a terénu a 

v případě potřeby zajistí příslušné opatření pro ochranu živočichů či rostlin. 

Dle vyjádření Krajského úřadu LK, odboru životního prostředí a zemědělství záměr nemůže 

mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru na 

předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V prostoru záměru se nenachází žádné architektonické a historické památky. Z důvodu jejich 

absence proto nebudou ovlivněny. 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační 

opatření navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i 

ostatní opatření uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace 

negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 8 

 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Město Turnov (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona o 

zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 

město Turnov žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce města 

Turnov s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na 

úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 

S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 

města Turnov, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj         vnitřním sdělením 

2.  Město Turnov      DS 

         

Dotčené správní úřady:       

1. Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí    DS  

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily     DS 

4.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec    DS 



KULK 34226/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 9 

 

 

Oznamovatel – zástupce oznamovatele: 

       1.  DEKINVEST, otevřený podílový fond Beta,  

zastoupený společností DEKINVEST investiční společnost a.s.  DS 

 

Na vědomí: 

      1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha    DS 

      2.  Městský úřad Turnov, stavební úřad    DS 

     

DS – datová schránka 
 


		2023-05-04T10:32:43+0000
	RNDr. Jitka Šádková




